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[Socialministeren.] 
Landbokommissionen var kommet til et 
enstemmigt Resultat. Der er overhovedet 
ikke talt om Værdien eller Ikke-Værdien af 
Landbokommissionens Arbejde. Der er talt 
om det Spørgsmaal: Naar en Kommissions 
Betænkning kommer til Behandling i en 
given politisk Situation, er saa den Om- 
stændighed, at Kommissionen er naaet til 
et enigt Resultat, tilstrækkeligt til, at Re- 
geringen uden videre skal fremsætte dens 
Forslag uden Forbindelse med andre For- 
slag, der vedrører den samme Kriser Det 
er det, der er Spørgsmaal om, og det tager 
Regeringen naturligvis efter sin politiske 
Stilling og s i t  Kendskab til de politiske For- 
hold Stilling til i hvert givet Øjeblik. I 
øvrigt maa jeg gøre det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) opmærksom paa, at Landbo- 
kommissionens Indstilling, saa vidt jeg ken- 
der den, ogsaa var knyttet til Ordningen af 
et Rentespørgsmaal, men det glemte han 
at omtale. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Det er natur- 
ligvis med største Ængstelse, man tager 
Ordet, naar der afhandles Sager, som den 
højtærede Socialminister har med at gøre; 
man bliver altid stillet overfor en lang 
Række Clicheer, og den højtærede Social- 
minister undlod heller ikke at komme med 
den Cliché, som det er saa forfærdeligt trivielt 
at høre paa, at Partiet har en anden Ord- 
fører. Kunde den højtærede Socialminister 
nu ikke svinge sig op til nogle nye Vittig- 
heder, de, som vi har hørt her i en 3--4 Aar, 
er snart for gamle. 

Den højtærede Socialminister er ogsaa 
vanskelig at diskutere med, for naar man skal 
diskutere med ham, skal man altid udveksle 
Artigheder; det falder mig saa forfærdelig 
vanskeligt navnlig overfor den højtærede 
Socialminister, men skal jeg til det, saa lad 
mig sige, at min Indsigt i Sociallovgivningen, 
ja, den er naturligvis langt fra, hverken i 
Omfang eller, Art, til at sammenligne med 
den højtærede Socialministers. Jeg har heller 
ikke faaet nogen Medaille, men jeg har dog 
faaet Socialreformen fremsendt i Pragtbind 
fra Socialministeren, og det har jeg takket 
Socialministeren for. Jeg gik ud fra, at jeg 

. havde Ret til at bære den, medmindre Mini- 
steren i. Dag vil fratage mig Retten til at 
bære den og eje den, og saa kan jeg ikke 

- fastholde min Tak. 
홢 -, Men for at gøre. Slut paa Artighederne 

vil jeg sige, at Hensigten med at tage Ordet 
var at faa oplyst, om Regeringspartierne, 
Socialministeren og andre virkelig vil have 
den Omstændighed, at trængende Med- 
borgere skal søge Kommunehjælp, gjort 
til noget, der er nedværdigende, eller skal 
jeg sige mindre værdigt, paa samme Maade 
som man hævdede, det i sin Tid var at mod- 
tage Fattighjælp. Hvis det har været Hen- 
sigten, vil jeg protestere; har det ikke. været 
Hensigten, mener jeg, at det trods alle 
Artigheder har været godt, at vi har faaet 
disse Ting drøftet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg paaviste før, 
hvorledes der ogsaa i den højtærede Social- 
ministers Tid fra mit Partis Side 홢 uden 
at han har Ret til at hæfte paa det, at vi 
skulde have Betaling for det eller have andre 
Foranstaltninger gennemført 홢 har været 
vist Interesse for og Villighed til at støtte 
Forslag fra Socialministeren. Dette fast- 
holder jeg, og. dette modsagde Socialmini- 
steren ikke. 

Dernæst vil jeg gerne sige til den højt- 
ærede Socialminister, at man kan jo da 
ikke kalde det, han her foreslaar, for For- 
sikring. Thi Forsikring, det er en Ordning, 
hvor man, vel vidende, hvad man skal 
betale, ogsaa faar at vide, hvad man faar; 
og det er Arbejdsløshedsforsikringen, thi 
naar man melder sig til den, saa ved man 
ogsaa, hvad man skal betale til sin Arbejds- 
løshedskasse og til sin Krisekasse. Men her 
sættes der hele ekstra 70 Dage paa, som der 
overhovedet ikke betales for, og derfor kan 
man aldeles ikke sammenligne det med den 
forsikringsmæssige Hjælp, man faar, naar 
man er i en Krisekasse og er i en Arbejds- 
løshedskasse 홢 hvor der naturligvis kan 
være Tale om Ekstrakontingenter, hvad 
man imidlertid ogsaa ved, i det Øjeblik 
man melder sig til den paagældende Kasse. 
At sige, at det, der her foreligger, er en 
Forsikring, deri har den højtærede Minister 
fuldkomment Uret. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Einer Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Einer Jensen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller glemmer, at det, der 
er Tale om her, det er at forlænge den for- 
sikringsmæssige Understøttelse. Det ærede 
Medlem siger, at man har indmeldt sig vel 


